
První pomoc 
 

Komplexní modelové 
situace  

 
 
 

    KARIM FN Brno 
LF MU Brno 

 

 
 
 

     
 



Situace č. 1 

• Projíždíte osobním automobilem kolem 
dopravní nehody. 

• Náraz os. auta do stromu, auto nastartované, 
nezajištěné. 

• Řidič sedí na svém místě, se zapnutým pásem, 
air-bagy byly aktivovány,  na místě nehody 
není přítomen nikdo další. 

• Řidič nereaguje na oslovení 

 

 



Jaký bude Váš postup? 



Situace č.2 

• Nacházíte se ve svém oblíbeném restauračním 
zařízení na obědě s kamarádem. 

• U vedlejšího stolu muž středního věku obědvá 
steak a hlasitě při tom rozpráví s kolegou. 

• Náhle se chytá oběma rukama za krk a udává 
obtížné dýchání 

 

 



Jaký bude Váš postup? 



Situace č.3 

• Stojíte na letišti ve frontě k odbavení 
zavazadel. 

• Najednou,ve vedlejší řadě, vidíte staršího 
muže, který se chytá za hrudník. 

• Udává svíravou bolest za hrudní kostí, je bledý 
a opocený. 

 

 



Jaký bude Váš postup? 



Situace č.4 

• Úkolem Vaší roty na misi v Afghánistánu je 
ochrana člena OSN. 

• Během jedné mise se dostanete do prudké 
palby nepřítele. 

• Seržant vedle Vás dostává zásah do stehna nad 
kolenem. 

• Z rány pulzuje jasně červená krev. 

 



Jaký bude Váš postup? 



Situace č.4b 

• Pracujete jako řemeslníci v zámečnické dílně na 
výrobě potrubí 

• Během polední pauzy odcházíte na oběd a náhle 
uslyšíte výkřik a nadávky. 

• Kolegovi, který dokončoval řezání materiálu, se ve 
spěchu smekla úhlová bruska a zařízla se do 
stehna nad kolenem. 

• Jdete se za kolegou podívat, najdete ho ležícího 
na zemi, bledého, již jen tiše nadávajícího a z rány 
pulzuje jasně červená krev. 

 



Jaký bude Váš postup? 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj-577H_NDQAhVIWBQKHYZ3BqEQjRwIBw&url=http://www.kovovyroba.com/stavebni-zamecnictvi/&psig=AFQjCNEI0rp6sdD_rMm-kPSNZ599Y9NUvg&ust=1480612127035650

